ANO V - EDIÇÃO 967 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 202526

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

- D: - ID: ..,,... ..,,...
A~ PALMEIH,

\t?.f"' l º·º--~-'-~Y..!
Pnça Ni Lvz,322,Centto
CEP: 64925-000,Palmeire do Piauí-PI
CNPJ:06.554.ln/0001-46

A~ PALMEIRJ\,

\ f?.f"' l º-º--~-'-~-~.!
Praça Nf Luz, 322, Centto
CEP: 64925-000,Palmelra do Piaul-Pf
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO Ir 0205202501/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'" 069 / 2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔllfICO N• 019/2025

EXTRATO DO CONTRATO N'" 0205202502/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 069/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 019/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMEITTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS D E CONSTRUÇÃO,

OBJETO: ELETRICO, HIDRÁULICO E DIVERSOS PARA ATENDER AS. OBJETO: ELET RICO, HIDRÁULICO E DIVERSOS PARA ATENDER AS.

CNPJ (CONTRATADO):

VIG~NCIA:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ASSINATURA (CONTRATANTE):

ASSINATURA (CONTRATADO):

DATA DA ASSINATURA:

DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA 00
PIAU I E SECRETARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUf - PI

L M LESSA KOSINSKI

48.573.302/0001-85

R$ 891.452,99 (oitocentos e noventa e u m mil q uatrocentos e
cinqu enta e dois reais e noventa e nove centavos) para o Lote 1

Alé 31 de d ezembro d e 2025

Fonte dos Recursos: FPM, ICSM, 500- Recursos Próprios, 540-
Transíerências do FUND EB - Impostos e Transferências de
Impostos, 541 - TTam1ferências do FUNDEB - Complem entação
da União - VAAF, 600 - Transfertncias Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenienles do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos d e Saúde, 660 -
Transíerência d e Recursos d o Fundo Nacional d e Assist ência
Social - FNAS, 621 - Transfcréncias Fundo a Fundo de Recursos
do SUS provenientes do Governo Estadual ; 02 03 0 1
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO, 02 05
01 SECRETARIA MUNIC IPAL DE EDUCAÇAO, 02 0 5 05
F UNDES, 02 09 01 SECRETARIA MUN DE
DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 02 06
0 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 07 02 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSIST€NCIA SOC IAL, 02 10 00 UNIDADE
MISTA DE SAÚDE M IGUEL PINHEIRO LOPES; Gestão/Unidade:
Programa de Trabalho: 04 122 0036 2007 0000 MAr>.'UTENÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL, 12 361 0022 201 1 0000
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
12 36 1 0022 2012 0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR, 12 361 0022 2029 0000 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDEB 30 %, 15 452 0005 2081 0000
MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS, 10 30 1 0026
2038 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
08 244 0 009 2068 0 000 PISO BÁSICO FIXO, 10 301 0028 2047
0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA D E SAÚDE; Ele mento
das Despesas: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Será regida pelas normas fixadas no Pn:gáo Eletrónico nº.
01 9/2025, e pela Lei 14.133/21, d e l d e abril de 2021, e
legislação posterior, que o s uplementam no que for omisso

H u guem ar Rosal Lus losa Filho

Larissa Marie lle Lessa Kosin ski

02 de maio de 2025

CONTRATADO:

CNPJ jCONTRATADOI:

VIGf:NCIA:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ASSINATURA (CONTRATANTE):

ASSINATURA (CONTRATADO):

I

DIARIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO
PIAUI E SECRETARIAS

PREFEITURA MUN ICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUI - PI

MM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

0 7.084 .08 0 /000 1-50

R$ 95.562, 70 (nove nta e cinco mil qu inhe ntos e sessenta e d ois
r e ais e setenta centavos) para o Lote II , R$ 313.273,70

(lrezenlos e lreze mil duzen tos e seten ta e t rês rea is e setenta
centavos) para o Lote III e RS 279.738,10 (duzentos e setenta e
nove mil setecentos e trinta e oito reais e de1; centavos) para o

Lote IV

Atê 3 1 d e dezembro de 2025

Fonte dos Recursos: FPM, ICSM, 500 - Recursos Próprios, 540 -
Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferências de
Impos tos, 541 - Tran sfer ên cias d o FUNDEB - Comple m entação
da União - VMF, 600 - Transferências Fundo a Fundo de
Recursos d o SUS proven ien tes do Gove rno Fede ral - Bloco de
Manuten ção das Ações e S erviços Públicos d e So.U.de, 660 -
TTa n sferéncia de Recursos do Fundo Nacional de AssistCncia
Social - F NAS, 62 1 - Tra n sferências Fundo a Fundo d e Recursos
do SUS provenientes do Governo Estadual; 02 03 01
SECRETARIA D E ADMJNISTRAÇAO E PLANEJAMENTO, 02 05
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO , 02 05 05
FUNDES, 02 09 OI SECRETARIA MUN DE
DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS Pl)BLJCOS, 02 06
OI FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 07 02 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSIST€NCIA SOCIAL, 02 10 00 UNIDADE
MISTA DE SAÚDE MIGUEL PINHEIRO LOPES; Gestáo/Unidade:
Programa de TTaba.lho: 0 4 122 0036 2007 0000 MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL, 12 361 0022 2011 0000
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN ICIPAL DE EDUCAÇÃO,
12 361 0022 2 0 12 0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR, 12 361 0022 2029 0000 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES J UNTO AO FUNDEB 30 %, 15 4 52 0005 2081 0000
MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS Pl)BLJCOS, 10 301 0026
2038 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNIC IPAL DE SAÚDE,
08 244 0009 2068 0000 PISO BÁSICO FIXO, 10 30 l 0028 2047
0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE; Elemento
das Despesas: 3,3,90 ,30 .00 MATERIAL DE CONSUMO

Será regida p e las n o nnas fixadas no Pregão Eletrônico n",
019/2025 , e pela. Lei 14.133/2 1, d e 1 de abril de 202 1, e
legislação poste rior, que o suplementam no q ue for omisso

Hugue mar Rosal Lustosa Filho

Luis Martins d e Araujo Costa

02 d e m a io de 2025

CREDIBILIDADE
A.

TRAN S PAREN C IA

TUDO EM CONFORMIDADE COM A

INSTRUÇÃO NORMATIVA TCE-PI 003/2018